
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituilo con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)-=~.-..~~-

Protocollo nr.: 0009623
del 22/10/2015
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

DELIB ERAZI ONE 1111111 111111111111111111111111111111111111111111111 1111I11111111

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. 62
Del ?j.l0.2015

OGGETTO: Opposizione agli Atti di Pignoramento
presso terzi proposti da Bonanno Orazio
A.+17, notificati in data 19.10.2015 -
Nomina difensore.

L'anno duemilaquindici il giorno \iòNIUNO del mese di Ottobre in Palermo,

presso l'Assessorato Regionale del!' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DDtt. Fabrizio Viola, nominato con D.A. n. 44/Gab, del 3 Agosto 2015, Commissario

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,

Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale,

assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geo!. Gaetano Punzi,

anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;



- CONSIPERA TO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principi0 di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica
I

6 Enna;

- VIST Ala circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio l - Dipartimento Interventi

Infrastnltturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione

all'Ufficio legale Interconsortile. costituito con la Deliberazione n. l del 21.06.2012;
I .

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.
-- .+-.._---

VISTI I gli Atti di Pignoramento presso terzi proposti dinanzi al Tribunale di Enna _

Giudice dell'esecuzione - da Bonanno Orazio Antonio (€ 26.381,95), Milia Salvatore (€

26.381J95), Pitronaci Carmelo (€ 26.381,95), Pitronaci Giuseppe (€ 26.381,95), Sarra

Minichello Giuseppe (€ 26.381,95), Scavone Sebastiano (€ 26.381,95), Schillaci

Giuseppe (€ 24.120,12), Sciatà Giovanni (€ 26.381,95), Sciatà Salvo (€ 26.381,95),
I

Stivala Giuseppe (€ 26.381,95), Testa Luigi (€ 26.381,95), Di Giorgio Ambrogio (€

24.984,03), Gagliano Sebastiano (€ 24.984,03), Intili Michele (€ 24.984,03), Mancuso

Catarirlella Sebastiano (€ 24.984,03), Sardo Salvatore (€ 24.981,03), Stivala Michele (€

24.984,03) e Colli Sebastiano (€ 25.085,71), notificati in data 19/10/2015, con i quali

sono s);ate sottoposte a pignoramento le somme spettanti a questo Consorzio giacenti

presso ,Banca Nuova S.p.A. (tesoriere consortile), fino alla concorrenza di € 462.926,5],

in esecuzione della Sentenza n. 654/20]4 emessa dal Tribunale di Enna;
I,

TENUTO CONTO che avverso la Sentenza n. 654/14 R. SEN. è stato proposto appello

dinanzi la Corte di Appello di Caltanissetta, la cui Udienza di comparizione è fissata per il
, I

7.12.20]6 - n. 255/15 R.G., ed è stato proposta Istanza di sospensione dell'esecutività

della menzionata Sentenza per cui pende il relativo giudizio dinanzi la citata Corte di

Appell0, con Udienza fissata per il giorno 25.11.2015 - n. 255/1/15 R.G.;

RITEl'!'UTO opportuno che il Consorzio proponga opposizione, ex art 615 comma 2

c.p.c., avverso i menzionati Atti di Pignoramento per ottenerne l'annullamento, oltre che la
I

sospensione dell'esecuzione del titolo;

2



,,'.

RITENUTO opportuno, nell'ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa

pubblica, autorizzare per la proposizione costituzione nel giudizio di cui sopra l'Avv. Nula

Maurizio, Dirigente dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e

disgiuntamente all' Avv. D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta

Delibera n. 17 del 27.03.2014;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo\. Gaetano Punzi.

DELIBERA

l. Autorizzare la proposizione dell'opposizione, ex art 615 comma 2 c.p.c., avverso gli Atti

di Pignoramento presso terzi proposti dina..T\zi al Tribunale di Enna - Giudice

dell'esecuzione - da Bonanno Orazio Antonio, Milia Salvatore, Pitronaci Carmelo,

Pitronaci Giuseppe, Sarra Minichello Giuseppe, Scavone Sebastiano, Schillaci Giuseppe,

Sciatà Giovanni, Sciatà Salvo, Stivala Giuseppe, Testa Luigi, Di Giorgio Ambrogio,

Gagliano Sebastiano, Intili Michele, Mancuso Catarinella Sebastiano, Sardo Salvatore,

Stivala Michele e Colli Sebastiano, notificati in data 19/10/2015, per Ottenerne

l'annullamento oltre che la sospensione della procedura.

2. Autorizzare per la proposizione del giudizio in oggetto, l'Avv. Nula Maurizio, dirigente

dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente all' Avv.

D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014, affidando ai predetti professionisti la difesa dell'Ente nella procedura di che

trattasi, con mandato di esplicare tutte le difese ed eccezioni di rito e di merito che

dovessero ritenere necessari, ivi compresi i mezzi istruttori più opportuni e di eleggere

domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Enna alla Via Donna Nuova

n. Il.

3. Autorizzare l'economo ad anticipare le eventuali spese vive relative l'istruttoria della

procedura, gravando le stesse sul cap. 153 del bilancio di previsione dell 'Ente.

4. Dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Geo/. Gaetano Punzi

3


	00000001
	00000002
	00000003

